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ANOTACE:

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Rokytnici nad Jizerou. Pozemek se nachází na okraji obce na jižním sva-
hu. Z jihu je ohraničen komunikací. V blízkosti pozemku se nachází převážně rodinné domy, popřípadě penziony. Z jihu a východu
jsou dostupné atraktivní výhledy na protější svah a do údolí. Na sousední parcele z jihu je očekávána výstavba dalšího rodinného
domu.
Objekt se nachází ve výše položené části pozemku a je orientován rovnoběžně s vrstevnicemi. Otevírá se na jihovýchod. Dům je
navržen jako kompaktní kvádr se šikmou střechou respektující okolní a původní horskou zástavbu. V 1.NP se nachází společné
prostory a prostory rodičů, 2.NP tvoří dětská zóna. Technické zázemí a garáž je zapuštěna do terénu. Na střeše garáže se pak
nachází prostorná terasa doplněna o multifunkční altán. Nadzemní část objektu je navržena jako masivní dřevostavba. Podzemní
část je ze železobetonu.

ABSTRACT:
The subject of this thesis is the design of a family house in Rokytnice nad Jizerou. The land is located on the outskirts of the
village on the southern slope. It is bounded by road from the south. Near the land are mostly family houses or guest houses.
Attractive views of the opposite slope and the valley are available from the south and east. Another family house is expected to
be built on the neighboring plot from the south.
The building is located in the higher part of the plot and is parallel to the contour lines. It opens to the southeast. The house is de-
signed as a compact block with a sloping roof respecting the surrounding and original mountain buildings. On the first floor there
are common spaces and spaces of parents. The second floor is a children‘s zone. Technical facilities and garage are embedded in
the ground. On the roof of the garage there is a spacious terrace complete with a multifunctional gazebo. The above-ground part
of the building is designed as a massive wooden building. The underground part is made of reinforced concrete.
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INVESTOR

Mladá rodina od dvou rodičích a dvou dětech. Pozemek si vybrali, jelikož mají rádi přírodu a
krajinu hor, horské klima, výhledy z místa. Důvodem volby pozemku byla také blízkost výlet-
ních, běžeckých a cyklistických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své
děti. Rádi žijí společně, každý z rodiny však potřebuje i své vlastní soukromí. Návrh domu by
měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, horské klima. Dům musí být dobře
použitelný i v klimatických extrémech - velké množství sněhu, nízké teploty, horké léto.

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

- vstupní část se šatnou a wc
- centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
- terasa částečně chráněná proti dešti a větru
- pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
- ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
- dva pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
- společná soukromá koupelna
- prostor pro ukládání potravin
- prostor pro domácí práce - praní, žehlení
- prostor pro hobby - dílna, nářadí
- skladování sezónního zahradního nábytku
- garáž pro dva automobily, malou sněžnou frézu, sekačku
- prostor pro ukladání jízdních kol a lyží pro celou rodinu
- technické zázemí objektu (vytápění, větrání,...)
- hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady - zahradní nářadí, prostor pro zpracování a -
- ukládání dřeva na tři roky
- v zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony..

Další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu.

Možnost navrhnout pronajímatelný apartmán, malou provozovku, fitness, wellness, jinou do-
plňkovou funkci rodinného domu.
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HORSKÝ DŮM V ROKYTNICI NAD JIZEROU

Parcela se nachází na okraji obce Rokytnice nad Jizerou. Pozemek je svahován na jih, ze kterého je i vstup z přilehlé místní komuni-
kace. V okolí pozemku se nacházejí převážně větší rodinné domy nebo penziony se šikmými střechami. Jihozápadně od pozemku se
nachází malá kaplička ukrytá v přilehlé zeleni a pila. Jihovýchodně je z pozemku umožněn výhled do horského údolí a na přilehlé svahy.
Z jihu k pozemku přiléhá menší pozemek, kde je do budoucna také očekávána výstavba rodinného domu.
Objekt je tedy vzhledem k těmto podmínkám umístěn do severní části a s hřebenem orientovaným podle nejvyšší vrstevnice na
pozemku. Vstup i vjezd do objektu je z jihu, přičemž garáž je vnořena do terénu a tvoří tak 1.PP. Tím je komunikační část pozemku
oddělena od západní – hospodářské části zahrady a jihovýchodní obytné části zahrady. Kompaktní kvádrová hmota společně s garáží
a multifunkčním altánem je umístěna s ohledem na přilehlou zástavbu a reflektuje střed orientací objektů ze západu a východu.

DĚTSKÁ ZÓNA

ZÓNA RODIČŮ

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

ZAPUŠTĚNÁ GARÁŽ

VSTUPNÍ PROSTORY
HLAVNÍ OBYTNÁ ZÓNA

MULTIFUNKČNÍ ALTÁN

TERASA

MULTIFUNKČNÍ ALTÁN
AltánAltán se skládá ze dvou základních částí - pevné a posuvné. Pevná část je trvale
umístěna v hospodářské zahradě blízko terasy. Z jedné strany slouží jako zahradní
domek a z druhé, směrem k terase jako letní kuchyň. Posuvnou část zastupuje
pultová střecha na kolejnicích, kterou je možno podle potřeby posouvat na terasu,
kde slouží jako forma stínění či závětří. Zárověň je však stále zachován nejpříznivější
výhled pozemku do údolí. Dále je střechu možno posunout ve druhém směru, kde ji
je možno využít při zahradničení nebo jako přístřeší u ohniště.

HLAVNÍ HMOTA
HlavníHlavní ideou návrhu bylo vytvořit jednoduchou kompaktní hmotu, jež respektuje starou horskou
zástavbu. Byla tak navržena kvádrová hmota orientována rovnoběžně s vrstevnicemi s šikmou střechou
pod úhlem 45°. Cílem bylo umožnit majiteli výhled do údolí z většiny místností a zároveň respektovat
světové strany. Objekt byl tedy umístěn výše do severní části pozemku s natočením k východu. Díky tomu
byl rovněž zajištěn odstup od budoucí výstavby RD jižně od pozemku. Charakter horské architektury je
podtržen volbou materiálu. Tím je především dřevo. To není pouze designovým prvkem, ale i stavebním,
neboť objekt je navržen jako masivní dřevostavba. Návrh je inspirován je severskou architekturou.

PŘIDRUŽENÁ HMOTA
VVzhledem k potřebám plnohodnotného moderního
rodinného domu na horách, byla vytvořena ještě jedna
hmota, jež obsahuje technické zázemí domu. Díky
svažitému terénu byla částěčně skryta. Garáž míří přímo ke
vstupu na pozemek, a tak hmota navazuje na i orientaci
staveb na západě od pozemku. Její střecha pak tvoří terasu
z hlavní pobytové místnosti s výhledem do údolí.

Návrh rodinného domu vychází primárně z idey vytvořit subtilní kompaktní hmotu s ohledem na typické roubenky horského pro-
středí. Hmota byla navržena tak, aby zároveň obsáhla všechny provozy moderního rodinného domu s ohledem na horské podnebí.
Vznikla tak základní kompaktní hmota s přízemím a podkrovím (19,95x9,45 m), jež se otvírá do údolí a jihovýchodní zahrady a obsa-
huje obytné prostory. Další hmota splňuje potřeby parkování a skladování techniky potřebné k péči o velký pozemek či skladování
sportovních potřeb. Tato hmota je vnořena do svahovaného terénu, kdy částečně tvoří suterén základní hmoty a částečně vyčnívá z
terénu a její střecha tak tvoří prostornou terasu s výhledem do údolí a na přilehlou kapličku. Vyčnívající hmota je natočena k vjezdu
na parcelu. V blízkosti terasy se nachází multifunkční altán, který ze západu splňuje funkci zahradního domku k hospodářské zahra-
dě a z východu slouží jako letní kuchyně k terase. Střecha altánu je pohyblivá je možno ji využít k zastínění jižní terasy či prostoru
u ohniště. Cílem bylo vytvořit objekt, který bude do horského krajiny materiálově zapadat. Fasáda tedy reflektuje přírodní ráz a je
tvořena dřevěným obkladem. Nadzemní část objektu je navržena jako masivní dřevostavba z lepených dřevěných panelů. Podzemní
část je tvořena železobetonem.

[…]

Stavba byla navržena, aby po celou svou životnost odolávala zatížením na ni působícím.

B.2.7 Technická a technologická zařízení

Zásobování vodou:
Voda je získávána pomocí vlastní studny, která je umístěna v severozápadním cípu pozemku. Voda je vedena do 1.PP pod stropem a
dále je rozvedena dále k zařizovacím předmětům a k ohřevu. Voda je vedena v podlaze či předstěnách – viz výkres schéma ZTI.

Splašková kanalizace:
Splašková kanalizace je odváděna do kanalizačního řadu. Na okraji pozemku je umístěna revizní šachta.

Dešťová kanalizace:
Odvod dešťové vody ze šikmé střechy je svedena vnějšími svody do gajgru v kačírku a dále je část vedena do retenční nádrže, biotopu
a vsaku a část je vedena do akumulační nádrže, kde je pak voda využívána na zalévání hospodářské zahrady. Akumulační nádrž je
rovněž napojena na vsak. Odvod ploché střechy užívané jako terasy je částečně vsakován do přilehlé zeminy a částečně sveden do
retenční nádrže. Altán je odvodněn vnějším svodem do akumulační nádrže.

Vytápění (ohřev TV):
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země – voda s el. bivalencí. Vytápění je zajištěno nízkoteplotním teplovodním podlahovým vytápě-
ním, které je umístěno v suché skladbě mezi sádrovláknitými deskami. V blízkosti domu je navržen prostor pro umístěný vrtů, které
budou dimenzovány na základě hydrogeologického průzkumu. V koupelnách jsou umístěny elektrické žebříky. Suterén je primárně
nevytápěn, je navržen jako temperovaný, zaizolovaný, nicméně je doplněn el. přímotopy, aby nemohlo v zimních měsících dojít k pří-
padnému promrzání. V obývacím pokoji přes dvě podlaží jsou umístěna krbová kamna na dřevo jako nezávislý zdroj tepla.

Větrání:
Větrání je řešené jako nucené se zpětným získáváním tepla. Vzduchotechnická jednotka je umístěna v 1.PP v technické místnosti a
zajištuje větrání vytápěných prostor. Rozvody VZT jsou vedeny podhledy do jednotlivých místností podle potřeby odtahu či přívodu
– viz schéma v energetickém konceptu budovy. V kuchyni je odtah znečištěného vzduchu zajištěn pomocí digestoře s odvětráním do
exteriéru. 1.PP je přirozeně větráno pomocí větracích mřížek.

Elektro:
Objekt je napojen na veřejný řad slaboproudu. V plotu se nachází elektro sloupek. Elektrický rozvaděč je umístěn v garáži.

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení

Není specificky řešeno. Celkové bezpečnostní řešení zaručuje dostatečný čas pro evakuaci obyvatel z objektu v případě požáru nebo
havárie.

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi

a) kritéria tepelně technického hodnocení:
Navrhované svislé a vodorovné konstrukce odpovídají požadavkům doporučených hodnot součinitele prostupu tepla pro pasivní
domy. Tepelně technické posouzení je zohledněno v energetickém konceptu budovy.

b) energetická náročnost stavby:
A – je stanovena v energetickém konceptu budovy.

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií:
Objekt využívá tepelné čerpadlo země-voda jako alternativní zdroj tepla.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a vyhláškou č. 269/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby, novelizovanou vyhláškou 20/2012 Sb. a vyhláškou č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na
stavby v hl. m. Praze. Dále je v souladu s vyhláškou č. 431/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadav-
cích na využívání území. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí, tak i pro vliv stavby na životní
prostředí.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

V návrhu je zajištěna ochrana stavby před radonem pomocí asfaltových pásů na podkladním betonu.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

Objekt je napojen a kanalizační řad a na slaboproud.

B.4 Dopravní řešení

a) Popis dopravního řešení
Objekt je z jihu napojen na místní komunikaci. Nevznikají žádné dopravní změny. U komunikace je parkovací záliv, který se celý na-
chází na řešeném pozemku.

b) Napojení na stávající dopravní infrastrukturu
Napojení na místní komunikaci nezpůsobuje žádné významné komplikace.

c) Doprava v klidu
Na pozemku jsou k dispozici dvě garážová stání, dvě venkovní stání a u komunikace před oplocením jsou k dispozici 4 parkovací stání
pro návštěvy.

d) Pěší a cyklistické stezky
Nejsou součástí návrhu.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) Terénní úpravy:
Terén je upraven v souvislosti se zapuštěním 1.PP. Terén v návaznosti na okolní parcely je zachován.

b) Použité vegetační prvky: V jihovýchodní části je umístěn biotop, jenž je zásobován z retenční nádrže. Biotop umožňuje koupání. Je
napojen na jezírkovou filtraci.

c) Biotechnická opatření:

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7. Ochrana obyvatelstva
B.8. Zásady organizace výstavby
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7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

9. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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