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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Aneta Vítková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 - Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT Praha, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání bez zjevných chyb a nedodělků. Je pečlivě a přehledně zpracována a obsahuje všechny přílohy
požadované v zadání bakalářské práce, a to jak v textové, tak ve výkresové části.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
V jednoduchosti je síla. Jednoduchý koncept, jednoduchý tvar se sedlovou střechou. Studentka vhodně reaguje na místo
stavby uprostřed přírody a v začlenění do stávající zástavby novostavbou v klasickém tvarosloví. Je zde vše, co potřebuje
rodina pro pohodlné bydlení. Mírně rušivě na mne působí altán, který svou neuzavřenou polovinou sedlové střechy trčící do
prázdna nenavazuje na jinak příznivé měřítko a koncept RD.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozně je objekt v pořádku, dispozice mají logiku bezkolizně na sebe navazujících provozů, objekt je dostatečně zónován.
Vhodně je orientován ke světovým stranám. Z hlediska provozu se mi zdá méně vhodné umístit do šatny pračku se sušičkou,
ovšem jedná se spíše o označení této místnosti. Příjemným vylepšením je domovní shoz na prádlo. Vhodné je zapuštěné
závětří u hlavního vstupu, které je praktické zvláště za nepříznivého počasí, kterého je v této oblasti nadbytek.
Předpokládám, že pracovnu v patře je možné též v případě potřeby využít jako místnost pro hosty.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je zpracováno na velice dobré úrovni v rozsahu větším, než bylo v zadání práce požadováno. Nemám
zásadních připomínek, technologie dřevostavby byla zvolena správně, jednoduchý tvar je vhodný pro tento druh konstrukce.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce zpracována na velice dobré úrovni, je kompletní, srozumitelná. Grafické zpracování je velice zdařilé s vypovídací
schopností.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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V jednoduchosti je síla. Jednoduchý koncept, jednoduchý tvar se sedlovou střechou. Studentka vhodně reaguje na místo
stavby uprostřed přírody a v začlenění do stávající zástavby novostavbou v klasickém tvarosloví. Je zde vše, co potřebuje
rodina pro pohodlné bydlení. Návrh řešení a jeho pojednání zbytečně neexhibují, jedná se o utilitární vyvážený koncept
venkovského bydlení ve střízlivé formě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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